МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ № 2 ИМ.Л.РЯБИКИ»

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
296200, Республика Крым, п.Раздольное, ул.Л.Рябики, 16а, тел:(36553) 91-148

E-mail: g imnaziva2-schooK 'a ;razdo1noe.rk.gov.ru
ОКПО 00805471, ОГШ  1149102169127. ИНН 9106004403, КПП 910601001

ПРИКАЗ

01.09.2023г. пгт Раздольное №731

О наставничестве

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса Российской Федерации,
положением о наставничестве МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2
им.Л.Рябики», с целью организации работы с молодыми педагогами,
направленной на повышение уровня их психолого-педагогической,
профессиональной и методической подготовки, а также обеспечение быстрого
и эффективного включения молодого специалиста в образовательный процесс,
его активного участия в деятельности и развитии образовательного
учреждения,

Приказываю:

1. Создать условия для работы молодых специалистов -  учителей,
имеющих стаж работы до 3 лет.

В течении года.
2. Для повышения квалификации молодых учителей и учителей,

имеющих стаж работы до 3-х лет, а также тех, кто имеет перерыв в
педагогической деятельности более 5 лет закрепить за ними учителей
наставников:
2.1. Ямяк Д.Л., учителем начальных классов -  Якушевскую В.П.,

руководителя ШМО учителей начальных классов, учителя
начальных классов;

2.2. Тедеевым Д.Р., педагогом дополнительного образования -
Кирильчук В.А., педагога -организатора;

2.3. Черных Е.А, учителя английского языка -  Черных Н.С.,
учителя английского языка.

3. Заместителю директора Макаровой В.Н.:
3 Л. Провести месячник «Учитель-наставник -  молодому

учителю»

Ноябрь-декабрь 2023г.
3.2. Оказать методическую помощь по ведению школьной

документации, составлению рабочих программ.
3.3. Обеспечить контроль за содержанием работы с молодыми

педагогами.
В течении года.

4. Руководителям школьных методических объединений:
4.1. Привлекать молодых специалистов к работе в методических

объединениях.
В течении года.

4.2. Оказать методическую помощь при составлении рабочих
программ и календарно-тематического планирования.

До 01.09.2023г.
4.3. Обеспечить работу молодых педагогов над методической

проблемой района и школы.
4.4. Привлекать молодых учителей к участию во Всероссийском

конкурсе для молодых педагогов «Педагогический дебют»
В течении года.

4.5. Заслушать отчеты наставников и молодых специалистов об
организации совместной деятельности.

Май 2024г.
5. Учителям -  наставникам:

7.1. Разработать совместно с каждым молодым специалистом план
работы и индивидуальные занятия с учетом их теоретической и
методической подготовки с индивидуальным планом наставничества
и положением о наставничестве.

До 01.10.2023г.
7.2. Оказывать методическую помощь при подготовке к урокам.

В течении года.
7.2. Организовать взаимопосещение уроков молодых и опытных
учителей.

В течении года.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Макарову В.Н.

Директор • й.Т.ЦисарИ /J
С приказе^?ознакомлены: ^  Ц

й / ^ В . Н .  Макарова ^ " ^ ^ ^ ^ ^ / / Д-Р-Тедеев
/ У~Т̂ .А.Кирильчук \ #  /  А В.П.Якушевская

:Д.Л.Ямяк ’„-г-'"* ^Jo/fr Е.А.Черных
Н.С.Черных "r